
 

PROTOKÓŁ nr LXXIV/2023 

Z LXXIV SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 25 stycznia 2023 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LXXIV sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając 

jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik 

nr 1, a zakończone zostało o godz. 14:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku 

obrad. Burmistrz, p. J. Perzyński, zgłosił, że będzie miał propozycję wprowadzenia do 

porządku obrad stanowiska i uchwały w sprawie inicjatywy mieszkaniowej SIM, 

których szczegóły objaśni w pkt. 15. Następnie Przewodniczący RM odczytał 

porządek i poddał pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w Głosowaniu: 12 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 2 



Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

Przed przejściem do kolejnego punktu obrad Przewodniczący oddał głos 

Burmistrzowi, który wraz z Z - cą Burmistrza, Przewodniczącym Rady oraz 

Wiceprzewodniczącymi Rady przekazał akt powołania na stanowisko Dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu Pani Monice Stańczak. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji RM. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z LXXIII sesji RM 

znajduje się w Biurze Rady i jeśli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, 

protokół zostanie przyjęty. 

 4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji oraz 

przewodniczących Klubów Radnych. 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Klubu Radnych „Dla Przyszłości Sierpca”, 

p. A. Balcerowski, przekazując informacje o działaniach Klubu, które w ostatnim 

czasie głównie opierały się o „Stowarzyszenie dla Przyszłości Sierpca i Powiatu 

Sierpeckiego” i prace nad projektem „Na powrót szczęśliwi” skierowanym do osób z 

niepełnosprawnościami, kontynuację projektu „Młodzi dla Przyszłości Sierpca” oraz 

zamontowanie na rogatkach ulic sygnalizacji informującej o przekroczeniu prędkości 

i śliskiej nawierzchni, która jest jednym z elementów poprawy bezpieczeństwa w 

mieście. Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

 p. P. Rzeszotarski, przedstawiając sprawozdanie z działalności komisji za rok 2022. 

Następnie Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie”, p. B. Gil, w imieniu swoim i 

jego członków, poinformowała o omawianiu materiałów na sesję z Radnym,  

p. P. Grabowski, a na posiedzeniu Komisji Budżetu Radna wraz z Radnym,  

p. S. Jaworowskim, uczestniczyła w opiniowaniu projektów uchwał. Przewodniczący 

komisji Oświaty, p. W. Skorłutowski, omówił prace komisji podczas jej posiedzenia w 

dniu 16 stycznia br. przedstawiając jednocześnie sprawozdanie z prac komisji za rok 

2022. Następnie głos zabrał Przedstawiciel Rady Miejskiej w Radzie Społecznej 

działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w 

Sierpcu Radny, p. K. Rudowski, który poinformował o spotkaniu Rady Społecznej ZOZ-

u w dniu 12 stycznia br., gdzie był rozpatrywany wniosek Dyrektora o likwidacji 

oddziału noworodkowego i przekształcenia oddziału ginekologiczno – położniczego, 

jednak wniosek ten został wycofany przez Dyrektora., niemniej jednak spotkanie 

odbyło się. Dodał, że w trakcie jego trwania otrzymano zapewnienie ze strony 

Starostów Sierpeckich, iż nie ma takiej możliwości ani planów likwidacji czegokolwiek 

w szpitalu. Radny Rudowski przekazał również informację o otwarciu oddziału 

pediatrycznego  i ogłoszeniu konkursu na obsługę lekarską tego oddziału. Natomiast 



oddział noworodkowy i ginekologiczno – położniczy dalej jest w remoncie.  

W odniesieniu do wypowiedzi Pana Rudowskiego Przewodniczący RM,  

p. D. Malanowski, zaznaczył, że Radzie Miejskiej głęboko leży dobro mieszkańców a 

szczególnie zdrowie, które jest najważniejsze. W związku z tym Rada Miejska, po kilku 

spotkaniach, wypracowała stanowisko Rady Miejskiej Sierpca, które zostało przez 

niego odczytane– załącznik nr 3 

 5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami. 

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 24 grudnia 

2022 r. do 20 stycznia 2023 r. -  załącznik nr 4 

Radna, p. J. Szewczykowska, zapytała o kolejność przeprowadzanych remontów na 

ul. Narutowicza, od której jej części on się rozpocznie. Burmistrz odpowiedział, że w 

pierwszej części remont będzie rozpoczęty od ul. Konstytucji 3 Maja do  

ul. Okulickiego a w drugiej kolejności od ul. Okulickiego do Poczty. Nie zmienia to 

jednak faktu, że jest to wpisane w budżecie na rok 2023 i 2024 więc w tej chwili nie 

ma zagrożeń w kwestii realizacji tego zadania. 

 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Na wstępie Radna, p. B. Gil, zadała pytanie Przewodniczącym Rady Miejskiej 

Sierpca, dlaczego Roczny Plan Kontroli Komisji Rewizyjnej RM Sierpca na rok 2023 nie 

wypełnia zaleceń par. 19 i 20 Statutu Miasta Sierpc i czy obrady Komisji Rewizyjnej są 

jawne. Następnie Radna odczytała brzmienie par. 19 i 20 Statutu Miasta Sierpc. 

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 3 interpelacje. 

Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone 

do protokołu - załącznik nr 5.  

Następnie Radny, p. W. Skorłutowski, zapytał, w imieniu mieszkańców ulic 

Kochanowskiego i Kopernika, czy Burmistrz zna etap trwających w tamtym rejonie 

prac związanych z przebudową budynku na rzecz Starostwa Powiatowego, jak 

długo będzie to trwało i kiedy powstanie droga przejazdowa łącząca wymienione 

ulice. Drugie pytanie dotyczyło remontu przeprowadzanego w budynku Zespołu 

Miejskich Przedszkoli, jak duże są to inwestycje. 

Radny, p. K. Skrzyński, zapytał i jednocześnie udzielił wyjaśnienia, dlaczego Komisja 

Bezpieczeństwa podaje dokładne daty z godzinami terminów spotkań i ich nie 

realizuje i dlaczego zajmuje się tymi samymi tematami. 

 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odpowiedział, że wraz z 

Wiceprzewodniczącymi zapozna się z pismem skierowanym przez Radną odnośnie 

Komisji Rewizyjnej, spotka się z Przewodniczącym tej komisji i udzieli odpowiedzi. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, udzielił odpowiedzi na interpelację dotyczącą pełnego 

kosza na śmieci informując, że kosze są sprzątane codziennie, oprócz niedzieli więc 

jego przepełnienie mogło nastąpić w niedzielę albo ktoś po prostu wyrzucił swoje 

śmieci do tego pojemnika. W kwestii pasa przed Dworcem PKP, gdzie znajduje się 

park, Burmistrz poinformował, że jest on jeszcze własnością Starostwa Powiatowego, 



ale trwają prace, aby miasto mogło go w całości przejąć i połączyć z inwestycją w 

PKP, ale wszystko zależy od środków, jakie na ten cel zostaną przeznaczone. Kwestie 

prac i terminu ich realizacji na ul. Kopernika i Kochanowskiego Burmistrz postara się 

przekazać na najbliższej sesji, po uzyskaniu szczegółowych informacji. Burmistrz 

poinformował też o zaawansowanych pracach na jednostkach oświatowych miasta 

Sierpca, czyli szkołach podstawowych i przedszkolach dotyczących montażu 

fotowoltaiki oraz o rozpoczętym w grudniu remoncie kuchni w Zespole Miejskich 

Przedszkoli, które w połowie bieżącego roku powinny się zakończyć. Burmistrz 

poinformował, że na wszystkie interpelacje odpowie na piśmie. 

 8. Uchwała RM ws. zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres od 1 kwietnia 

2022 roku do 31 grudnia 2025 roku. 

O scharakteryzowanie projektu tej uchwały Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, 

poprosił Pełnomocnika Burmistrza ds. Realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,  

p. G. Żelasko, który poinformował, iż zmianie ulega treść par. 4 ust. 2 pkt. A i polega 

ona na doprecyzowaniu wydatków, ponieważ wymienione wydatki w poprzednim 

zapisie nie pozwalały na pełną realizację zadań, które były stawiane przed 

Środowiskowym Ogniskiem Wychowawczym. Radna, p. B. Gil, zapytała, jak w takim 

razie działała ta świetlica, jeśli był niewłaściwy jakiś zapis. Pan Żelasko odpowiedział, 

że działała w ramach tego zapisu jaki był. W tej chwili zapis jest bardziej uogólniony, 

aby można było dokonywać zakupów według potrzeb. Dodał, iż uchwały są 

dostosowywane do obecnie obowiązujących przepisów oraz względów 

praktycznych. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres od 1 kwietnia 

2022 roku do 31 grudnia 2025 roku 

Rada w glosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 587/LXXIV/2023 RM ws. zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres od 1 kwietnia 

2022 roku do 31 grudnia 2025 roku – załącznik nr 6 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (2) 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 



Po zakończonym głosowaniu Radna, p. B. Gil, zapytała, ile jest rodzin zastępczych w 

Sierpcu i czy książki wykorzystywane na zajęciach w świetlicy są własnością świetlicy, 

czy są wypożyczane. Pan Żelasko odpowiedział, że te pytania powinny być 

skierowane do Dyrektor MOPS, która jest odpowiedzialna za świetlicę, które to jej 

przekaże i odpowiedź Radna otrzyma na piśmie. 

9. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Szczegółowego omówienia projektów uchwał w pkt 9, 10 i 11 dokonał Naczelnik 

WOK, p. M. Zdrojewski, który poinformował, iż w roku szkolnym 2023/2024 dla 

zaspokojenia potrzeb w obrębie opieki przedszkolnej będzie potrzeba 600 miejsc. 

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy te uchwały zawierają jakieś zmiany w porównaniu z 

dokumentami z ubiegłego roku. Pan Zdrojewski odpowiedział, że jeśli chodzi o same 

kryteria, to nie, ponieważ one obowiązują od kilku lat i panie dyrektor stwierdziły, że 

sprawdzają się więc zawnioskowały o to, żeby niczego nie zmieniać. Radna,  

p. J. Szewczykowska, zapytała, czy oddziały będą rozdysponowane w ten sposób, 

aby wszyscy nauczyciele zachowali stanowiska pracy. Naczelnik odpowiedział, że 

ubytek oddziałów będzie dotyczył oddziałów klas 4 – 8, w efekcie obydwie szkoły 

podstawowe stracą po dwa oddziały. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia 

Rada w glosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 588/LXXIV/2023 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia – załącznik nr 7 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 



10. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów 

za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów 

za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia..  

Rada w glosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 589/LXXIV/2023 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby 

punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.. 

– załącznik nr 8 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

11. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie 

postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 

podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie 

postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 

podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia 

Rada w glosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 590/LXXIV/2023 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w 

trakcie postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej 

szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia – załącznik nr 9 



Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

12. Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w III przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poprosił o omówienie uchwały Naczelnik 

WAG, p. K. Szymańską, która poinformowała, iż cena działki w tej uchwale, jak i w 

następnej została obniżona o 20%. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w III przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości..  

Rada w glosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 591/LXXIV/2023 RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w III przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości – załącznik nr 10 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

13. Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w III przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w III przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości.  



Rada w glosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 592/LXXIV/2023 RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w III przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości – załącznik nr 11 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

14. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie w formie wkładów 

niepieniężnych do jednoosobowej spółki Gminy Miasta Sierpc pod firmą Ciepłownia 

Sierpc Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością nieruchomości gruntowych w 

zamian za objęcie udziałów. 

W tym punkcie Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, przekazał prowadzenie obrad 

Wiceprzewodniczącemu RM, p. W. Frydrychowiczowi. 

Wyjaśnień na temat projektu uchwały udzielił Burmistrz, p. J. Perzyński, informując, iż 

podejmuje się tę uchwałę w celu uregulowania kwestii własnościowych i 

ujednoliceniu gruntów znajdujących się na terenie Ciepłowni. Dodał, że wartość 

działki została wyceniona na 23 000 zł. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie w formie wkładów niepieniężnych 

do jednoosobowej spółki Gminy Miasta Sierpc pod firmą Ciepłownia Sierpc Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością nieruchomości gruntowych w zamian za objęcie 

udziałów 

Rada w glosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 593/LXXIV/2023 RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie w formie wkładów 

niepieniężnych do jednoosobowej spółki Gminy Miasta Sierpc pod firmą Ciepłownia 

Sierpc Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością nieruchomości gruntowych w 

zamian za objęcie udziałów – załącznik nr 12 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (2) 



Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

15. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w formie aportu do spółki SIM Północne Mazowsze wraz z Koncepcją 

Architektoniczną. 

Tytułem wstępu do projektu tej uchwały Burmistrz zaprezentował zdjęcia z 

wizualizacją terenu ul. Dworcowej omawiając szczegóły koncepcji wyglądu 

budynków mieszkalnych mających tam powstać w ramach SIM Północne 

Mazowsze. Wyjaśnił, że polega to na tym, iż Miasto powinno wnieść aportem tereny i 

koncepcje, które uważa za ciekawe pod względem budowy bloków dla 

mieszkańców z perspektywą uzyskania przez nich własności zajmowanych lokali. 

Poinformował też o konieczności, przy tej okazji, wprowadzenia do porządku obrad 

Stanowiska Rady Miejskiej, które jest niezbędne do podpisania umowy z SIM i 

odczytał je oraz wprowadzenie uchwały o chęć przyjęcia od strony rządowej kwoty 

ok. 1 mln 700 tys. zł, jako 10% start tej inwestycji przy ul. Dworcowej. W tym miejscu 

Burmistrz zgłosił wniosek formalny o wprowadzeniu stanowiska oraz uchwały. 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o wprowadzenie Stanowiska RM.  

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła wniosek 

formalny – załącznik nr 13 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Malanowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o wprowadzenie punktu do porządku 

obrad.  

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła wniosek 

formalny – załącznik nr 14 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Malanowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad po zmianach.  

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad po zmianach – załącznik nr 15 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (2) 

Artur Dariusz Balcerowski, Dariusz Malanowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

Radna, p. B. Gil, zapytała, kto będzie właścicielem powstałych budynków i tych 

działek przekazywanych pod budowę. Burmistrz odpowiedział, że właścicielem 

gruntu będzie Skarb Państwa a właścicielem nieruchomości będzie Spółka SIM 

Północne Mazowsze, w której udziały ma Krajowy Zasób Nieruchomości, czyli 

jednostka podległa rządowi oraz 8 samorządów Północnego Mazowsza, które 

również przystąpiły do tej inicjatywy. 

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, ogłosił 15 min. przerwy.  

Po wznowieniu obrad Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, przekazał 

prowadzenie obrad Przewodniczącemu RM, p. D. Malanowskiemu, który poddał 

pod głosowanie uchwałę w pkt. 15. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w formie aportu do spółki SIM Północne Mazowsze wraz z Koncepcją 

Architektoniczną 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 594/LXXIV/2023 RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości w formie aportu do spółki SIM Północne Mazowsze wraz 

z Koncepcją Architektoniczną – załącznik nr 16 



Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

16. Stanowisko RM ws.ustalenie warunków powierzenia oraz finansowania zadań 

własnych gminy polegającą na realizacji przedsięwzięcia inwestycyjno - 

budowlanego, które gmina zamierza realizować za pośrednictwem Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej "SIM" Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w 

Ciechanowie. 

 Głosowano w sprawie: 

Stanowisko RM ws. ustalenie warunków powierzenia oraz finansowania zadań 

własnych gminy polegającą na realizacji przedsięwzięcia inwestycyjno - 

budowlanego, które gmina zamierza realizować za pośrednictwem Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej "SIM" Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w 

Ciechanowie.  

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła Stanowisko RM  

nr 6/LXXIV/2023 RM ws. ustalenie warunków powierzenia oraz finansowania zadań 

własnych gminy polegającą na realizacji przedsięwzięcia inwestycyjno - 

budowlanego, które gmina zamierza realizować za pośrednictwem Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej "SIM" Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w 

Ciechanowie – załącznik nr 17 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

17. Uchwała RM ws. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Ciechanowie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Ciechanowie 



Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 595/LXXIV/2023 RM ws. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Ciechanowie – załącznik nr 18 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

18. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przed rozpoczęciem głosowania nad czterema następującymi po sobie uchwałami 

Burmistrz, p. J. Perzyński, dokonał krótkiej ich charakteryzacji przedstawiając też 

aktualną sytuację dotyczącą sprzedaży tych lokali mieszkalnych.   

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 596/LXXIV/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu – załącznik nr 19 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

19. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 597/LXXIV/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu – załącznik nr 20 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

20. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 598/LXXIV/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu – załącznik nr 21 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 



21. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 599/LXXIV/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu – załącznik nr 22 

Wyniki głosowani2 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

22. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 600/LXXIV/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu – załącznik nr 23 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 



Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

23. Uchwała RM ws. powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca i nadania jej 

Statutu. 

Tytułem wstępu Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, krótko scharakteryzował 

projekt uchwały. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy praca w tej Radzie będzie 

charytatywna. Otrzymała odpowiedź twierdzącą. Następnie zapytała, gdzie ta 

Rada będzie obradować i przechowywać dokumenty. Burmistrz odpowiedział, że 

obrady będą się odbywać w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. Dodał, że 

Młodzieżowa Rada nie będzie pracować na takich dokumentach, jak Radni sobie 

wyobrażają, bardziej chodzi o zdobycie doświadczenia przez młodych ludzi, dlatego 

te spotkania będą rzadsze, ale zarówno Burmistrz, jak i Przewodniczący Rady a 

zapewne i Radni będą do ich dyspozycji. Radna zapytała jeszcze, czy Burmistrz 

osobiście będzie nadzorował Młodzieżową Radę Miasta. Pan Perzyński 

odpowiedział, iż zadeklarował, że co najmniej raz na 4 spotkania będzie obecny, ale 

jeśli będzie taka potrzeba, służy konsultacjami. Jest to bardziej forma nauki funkcji 

samorządowej w sposób lekki. Podsumowując powiedział, że nie można młodzieży 

ograniczać ani nic im narzucać, może wręcz zaproponują coś zupełnie innego, 

nowego. Radna, p. B. Gil, przypomniała, że głosy o powstaniu Młodzieżowej Rady 

były już dużo wcześniej i tymi sprawami zajmował się były Radny, p. Kazimierz 

Czermiński oraz wyraziła swoje zadowolenie z faktu powstania takiej Rady. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca i nadania jej 

Statutu 

Rada w glosowaniu: 11– „za”, 0 - „przeciw”, 1 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 601/LXXIV/2023 RM ws. powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca i nadania 

jej Statutu – załącznik nr 24 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna 

Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

24. Uchwała RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Sierpca na 2023 rok. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś pytania do 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odnośnie Planu Pracy Komisji na rok 2023.  

Z racji braku pytań Przewodniczący RM poddał przedmiotowy plan pod głosowanie. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Sierpca na 2023 rok 

Rada w glosowaniu: 11– „za”, 1 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 602/LXXIV/2023 RM ws. powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca i nadania 

jej Statutu – załącznik nr 25 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna 

Marta Szewczykowska 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

25. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok. 

W tym punkcie Przewodniczący RM, p. D. Malanowski o głos poprosił Skarbnik,  

p. K. Joniak, która poinformowała, iż najważniejszymi zmianami wprowadzonymi do 

projektu uchwały są środki pochodzące z rządowego programu „Polski Ład” oraz z 

dotacji Marszałka Województwa Mazowieckiego. Pierwszą kwotą wprowadzoną z 

„Polskiego Ładu” jest kwota 3 mln zł na nowe zadanie dotyczące rozwiązań 

energooszczędnych Smart City. Kolejną kwotą jest 100 000 zł od Marszałka 

Województwa Mazowieckiego na utworzenie miejskiej zieleni między ulicami 

Solskiego i Paderewskiego, kwota 106 899 zł, pochodząca z programu LGD na 

zadanie budowa placu zabaw na ul. Grota Roweckiego w Sierpcu, z Funduszu 

Strategicznego Polski Ład kwota 1 mln zł oraz dodatkowa 1,5 mln zł od Marszałka 

Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na rewitalizację historycznej części 

miasta - etap II, wprowadzenie funkcji publicznej i administracyjnej do budynku PKP 

wraz z bezpośrednim otoczeniem, co łącznie stanowi sumę 2,5 mln zł. W następnej 

kolejności kwotę 1 mln 365 tys. zł ze sprzedaży działki przy ul. Paderewskiego 

przeznacza się na wkład własny do zadania poprawa bezpieczeństwa na drogach 

publicznych w mieście Sierpc, rozwiązanie energooszczędne Smart City 289 473 zł. 

Następnie do dotacji na porozumienie z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego 

w kwocie 9 827,09 zł na zadanie, które wspomaga urząd poprzez wyposażenie go w 

nowy sprzęt, komputery i oprogramowanie.  

Radna, p. B. Gil, zapytała, jakiej wielkości była sprzedana działka za kwotę  

1 mln 365 tys. zł. Burmistrz odpowiedział, że  3 040 m, czyli 30 arów, cena za metr 

powyżej 400 zł netto. Dodał, że te działki są sprzedawane raz w roku i jeszcze kilka 

takich terenów jest. Wyraził pogląd, iż rozwój budownictwa jest pewnym rodzajem 

mechanizmu napędzającego usługi. Dzięki sprzedaży działek miasto ma środki na 

uzupełnienie wkładów własnych do inwestycji, które na ten rok zaplanowane są w 

wysokości 21 mln zł, co jest największym w historii budżetem inwestycyjnym, nie licząc 



inwestycji zewnętrznych realizowanych na obszarze miasta lub w jego okolicach, 

czyli obwodnica. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 603/LXXIV/2023 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok – załącznik nr 26 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

26. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 

2029. 

W tym punkcie również głos zabrała Skarbnik, p. K. Joniak, informując, iż zmiany 

wprowadzone do tej uchwały powodują też zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, gdzie najważniejszą zmianą są przychody gminy związane z 

przeciwdziałaniem alkoholizmowi, wprowadzone finansowanie deficytu, który jest 

zwiększony poprzez działania realizowanie ze środków miasta i środków pozyskanych 

zadania są kontynuowane od 2022 r. i weszły w rok 2023. Inne zaś rozpoczynają się w 

2023 r. i będą kontynuowane przez rok 2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029 

Rada w glosowaniu: 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 604/LXXIV/2023 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2023 – 2029 – załącznik nr 27 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski 



27. Sprawy różne. 

Radna, p. B. Gil, poruszyła temat komunikacji miejskiej, która jest bardzo potrzebna. 

Przekazała propozycję Sierpczanek, aby komunikacja ta była głównie w soboty, 

ponieważ zależy im na dojeździe do cmentarza. W związku z tym, że nie stać ich na 

zamawianie taksówki proponują, aby zachować tę komunikację nawet za wyższą 

cenę biletów. Następnie stwierdziła, iż wiedziała, że Roczny Plan Kontroli Komisji 

Rewizyjnej zostanie przegłosowany biorąc pod uwagę grupę zwolenników Burmistrza. 

Przewodniczący RM odpowiedział, że to nie Burmistrz przedstawiał Plan Pracy, tylko 

Przewodniczący komisji. Ad vocem Radny, p. P. Rzeszotarski, przypomniał, że w dniu 

wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, na którym szeroko była 

omawiana sprawa komunikacji miejskiej i nie wie, dlaczego Radna nie zabrała głosu 

w kwestii zwiększenia lub zmniejszenia cen. Dodał, że w toku dyskusji stwierdzone 

zostało, że nie zostaną podjęte decyzje w sprawie podniesienia cen do czasu 

rozstrzygnięcia przetargu. Radny Rzeszotarski poinformował, że Plan komisji również 

był przez niego omówiony na komisji, jednak nie zostały do niego zgłoszone żadne 

uwagi. Radny, p. K. Skrzyński, podał do informacji zatwierdzenie Planu Pracy Komisji 

Bezpieczeństwa na rok 2023 i ustalenia, iż posiedzenia komisji będą się odbywały 

tydzień przed sesją Rady Miejskiej, we wtorki o godz. 15:30. Radna, p. B. Gil, 

powiedziała, że w sprawie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej zabierała głos w przeszłości 

i nic się nie zmieniło, ten plan tworzony jest z roku na rok na zasadzie kopiuj – wklej i 

jeszcze z błędem. Na koniec stwierdziła, że pomimo uwag Radnego będzie 

pracowała tak , jak uzna za stosowne. Ad vocem Radny Rzeszotarski zadeklarował, 

że już nigdy więcej nie będzie Radnej zwracał uwagi. 

 28. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej,  

p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady LXXIV sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 

 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 


